

# NOTATKA

## z posiedzenia Komisji Nauki, Edukacji i Sportu

Data posiedzenia: 23 czerwca 2015 r.

Nr posiedzenia: 85

---

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Kazimierz Wiatr.

**Porządek posiedzenia:** 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o języku polskim oraz ustawy o organizacji i funkcjonowaniu funduszy emerytalnych (druk senacki nr 941, druki sejmowe nr 3324, 3417, 3417-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie komisji: Ryszard Bonisławski, Andrzej Misiołek, Michał Seweryński, Kazimierz Wiatr, Józef Zając,

– goście, m.in.:

– Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego:

– podsekretarz stanu Daria Lipińska-Nałęcz ze współpracownikami,

– Kancelaria Senatu:

– pracownik Biura Legislacyjnego Bożena Langner.

### Przebieg posiedzenia:

**Ad 1.** Ustawę przedstawiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego Daria Lipińska-Nałęcz. W rozdziale 2 omawianej ustawy zmianie podlega system urzędowego poświadczania znajomości języka polskiego jako języka obcego przez cudzoziemca lub obywatela polskiego na stałe zamieszkałego za granicą. W celu uzyskania takiego poświadczenia należy zdać egzamin z języka, którego znajomość będzie mogła zostać potwierdzona na poziomie umiejętności zgodnie z międzynarodowymi standardami. Istotna zmiana wprowadzona w nowelizacji polega na umożliwieniu organizowania egzaminów z języka polskiego jako języka obcego przez polskie lub zagraniczne szkoły wyższe prowadzące studia w zakresie filologii polskiej, a także inne placówki, które co najmniej od trzech lat prowadzą lektoraty z języka, po spełnieniu przez nie określonych wymagań.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie miała uwag o charakterze legislacyjnym.

W dyskusji senator Ryszard Bonisławski zainteresował się, ile szkół zajmuje się nauczaniem języka polskiego. Wiceminister Daria Lipińska-Nałęcz poinformowała, że jest ich około ośmiuset, są wśród nich uczelnie wyższe oraz instytuty i szkoły polskie za granicą, w których odbywają się lektoraty języka polskiego.

Senator Kazimierz Wiatr zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Komisja przyjęła przedstawiony wniosek.

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Ryszarda Bonisławskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 941 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

*Opracowano w BPS*